Протокол № 2

г. Черкесск                                                                                         30.06.2017 г.

заседания Попечительского совета

РБУ «Центр социального обслуживания населения»
Председатель: Щербаков Иван Михайлович
Секретарь: Качко Татьяна Павловна
Члены комиссии:
1.  Карасов Башир Владимирович – руководитель КСП «Тохтамыш».

2. Михайлиди Анастас Николаевич – руководитель АРТ имени С. М. Кирова.

3. Жданов Геннадий Игоревич – председатель Карачаево-Черкесской региональной организации «Общероссийская общественная организация инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны».

4. Адзинов Анатолий Ахлович – руководитель спортивно-оздоровительного комплекса «Рица-парк».

5. Абрекова Любовь Османовна – ректор МОСУ.

6. Хитягуров Олег Германович – директор ООО «Осетинская кухня».

7. Хапсироков Али Джамботович – директор ООО «Сатурн».
Присутствовали:
1. Чуков Н. З. – директор РБУ «Центр социального обслуживания населения»
2. Ананьева Г. В. – заместитель директора по социальной работе
3. Гешоков А. А. – заместитель директора по общим вопросам
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов работы за второй квартал.  Оценка деятельности учреждения.

2. Основные показатели оценки эффективности подразделений по направлениям деятельности.
ВЫСТУПИЛИ:
По первому вопросу заслушали заместителя директора по социальной работе РБУ «Центр социального обслуживания населения» – Ананьеву Г. В.
Ананьева Г. В. поприветствовала присутствующих, поблагодарила их за участие в заседании Попечительского совета, осветила повестку дня заседания. Она выступила с информацией о результатах работы Центра за второй квартал 2017 года.
Качко Т. П. внесла предложение дать положительную оценку деятельности  учреждения за отчетный период.
По второму вопросу выступил Щербаков И. М.
Проинформировал о создании в рамках реализации Постановления Правительства РФ от 30.03.2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» коллегиальных органов по независимой оценке качества работы – Комиссии по контролю качества при учреждениях социального обслуживания.

Выступающий: Жданов Г. И.

Обозначил основные задачи и функции Комиссии по контролю качества: определение критериев оценки качества работы и рейтингования структурных подразделений, разработка и утверждение плана оценки качества работы структурных подразделений, формирование предложений по улучшению качества работы.

Основными показателями оценки эффективности деятельности структурных подразделений являются информационная открытость, доступность, культура обслуживания, удовлетворенность клиентов качеством услуг.
ПОСТАНОВИЛИ:
      1. Признать работу учреждения за 2 квартал 2017 года удовлетворительной и эффективной.

2. Информацию о оценке эффективности филиалов и обособленных подразделений Центра принять к сведению.

Председатель                                                                           И. М. Щербаков

Секретарь                                                                                 Т. П. Качко